
sie orskie
Europejski Fundusz Soiczny . .

Toruń, 15.03.2022r.

DZ. Rl.23 1-2/2022

Dotyczy: postępowania na usługi społeczne i inne szczególne usługi zgodnie z ustawą z dnia 11

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) na podstawie

art. 359 pkt 2 w związku z art. 275 pkt 1 Pzp, (trybie podstawowym bez negocjacji) ustawy z dnia 11

września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych na świadczenie usług pocztowych w obrocie

krajowym i zagranicznym dla Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu oraz w oddziałach

zamiejscowych w Bydgoszczy i we Włocławku. Nr postępowania: DZ.Rl.231-2/2022.

Pytanie 1
Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia, pkt A:, Zamawiający informuje, że:
„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia wszelkich niezbędnych do wykonywania usługi
druków, za wyjątkiem zwrotnego potwierdzenia odbioru używanego w trybie KPA zgodnie z podanym
wzorem w załączniku nr 1 do Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia.,,
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na:

„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia wszelkich niezbędnych do wykonywa nia usługi
druków, za wyjątkiem zwrotnego potwierdzenia odbioru używanego w trybie KPA, które jest zgodny
ze wzorem stosowanym przez Wykonawcę; wzór druku jest dostępny na stronie internetowej
Wykonawcy.,,

Odpowiedź 1.
Zamawiający w odpowiedzi załącza wzór formularza potwierdzenia odbioru używanego w trybie KPA,
stanowiącego załącznik nr 1 do Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, a jednocześnie zgodny
ze wzorem stosowanym przez autora pytania.

Pytanie 2
Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia, pkt B:, Zamawiający informuje m.in., że:,, zmiany
przepisów prawa powszechnie obowiązujących, w szczególności zmian stawki podatku VAT—w
zakresie dostosowania jej do tych zmian. Wykonawca zobowiązany jest do poinformowania
Zamawiającego o zmianie przepisów w terminie 7 dni od uchwalenia wydania przepisów, wskazując
zmianę i określając jaki ma ona wpływ na realizacje umowy”
Wykonawca wnosi o wykreślenie słów : „w terminie 7 dni od uchwalenia wydania przepisów,
wskazując zmianę i określając jaki ma ona wpływ na realizacje umowy”.

Odpowiedź 2

Zamawiający wykreśla przedmiotowy zapis w opisie przedmiotu zamówienia, jednocześnie

Zamawiający informuje, że kwestię zmiany podatku VAT została uregulowana w 10 wzoru umowy.

Pytanie 3

Załącznik nr 2b do SWZ, „Formularz cenowy”, pozycja Dowóz i odbiór przesyłek z siedziby

Zamawiającego —5 razy w tygodniu — Wykonawca wnosi o wykreślenie słowa „Dowóz”; Wykonawca

wyjaśnia iż przedmiotem zamówienia może być wyłącznie świadczenie usług pocztowych w zakresie

Województwo
Kujawsko-Pomorskie

Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu
jest Jednostką Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego



przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek nadawanych przez Zamawiającego.

Wyznaczając natomiast obowiązki w zakresie doręczania przesyłek nadawanych przez innych

nadawców, których jedynie adresatem jest Zamawiający, wkracza Zamawiający w sposób

nieuprawniony w treść umowy zawartej z innym klientem Wykonawcy. W definicji usługi

pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek — opłaconych

przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego.

Odpowiedź 3

Zamawiający wykreśla z formularza cenowego słowo,, Dowóz”

Pytanie 4

Załącznik 7, wzór umowy, 4 Wynagrodzenie i warunki płatności — Wykonawca wnosi o wykreślenie

w punkcie 7 słów „pod warunkiem, że zostanie dostarczona Zamawiającemu najpóźniej w następnym

dniu po jej wystawieniu.

Odpowiedź 4

Zamawiający modyfikuje 4 pkt 7 wzoru umowy wprowadzając następujący zapis:

„Rozliczenie za wykonane usługi następować będzie na podstawie faktur miesięcznych,
wystawianych przez Wykonawcę po upływie danego miesiąca kalendarzowego. Faktura będzie
zawierała specyfikację wykonanych usług. Zapłata faktur następować będzie w terminie 21 dni
licząc od daty wystawienia faktury VAT Zamawiającemu, pod warunkiem, że zostanie przesłana
Zamawiającemu najpóźniej na 10 dni przed upływem terminu płatności faktury. Wykonawca może
poprzedzić wystawienie faktury w wersji papierowej wysłaniem jej skanu Zamawiającemu na adres
elektroniczny: faktury@wup.torun.pl, co nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku wskazanego
powyżej. Wykonawca uprawniony jest również do przesłania Zamawiającemu faktury
elektroniczne za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania nr GLN:
5907664513004. Należności za wykonane usługi będą wpłacane na rachunek bankowy
Wykonawcy podany na fakturze.

Strony zgodnie postanawiają, iż faktury będą wystawiane według następujących zasad:

Nabywca:
WOJEWODZTWO KUJAWSKO-POMORSKIE
Pl. Teatralny 2
87-100 Toruń
NIP 956-19-69-53 6

Odbiorca— płatnik:
WOJEWODZKI URZĄD PRACY
ul. Szosa Chełmińska 30/32
87-100 Toruń

Każda z powyższych faktur będzie wystawiona na podstawie przekazanych przez
Zamawiającego zestawień dziennych nadanych przesyłek listowych.

Pytanie 5

Załącznik 7, wzór umowy, 5, ust. 3 pkt. a), Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na:

„a) za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden
odbiór; o wystąpieniu zdarzenia Zamawiający informuje Wykonawcę w formie pisemnej w

nieprzekraczalnym terminie 2 dni roboczych, licząc od dnia następnego po dniu jego wystąpienia.”

Odpowiedź 5

Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.



Pytanie 6

Załącznik 7, wzór umowy, 5 5, ust. 3 pkt. b) i pkt. c) „ Wykonawca wnosi o zmianę zapisów w kierunku

obniżenia kar umownych do poziomu 2% wartości niezrealizowanej na dzień naliczenia kary części

umowy.

Odpowiedź 6

Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Pytanie 7
Ogłoszenie o zamówieniu. Sekcja VII PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, ust. 7.4), pkt. 1,
oraz projekt umowy S 10 ust. 1, Wykonawca wnosi o zmianę zapisów na:
1. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zawartej Umowy, w zakresie:
1) cen jednostkowych przesyłek i usług w wyniku zmiany cenników zaakceptowanych przez Prezesa
Urzędu Komunikacji Elektronicznej;
2) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,
3) cen usług nie będących usługami powszechnymi, związanych ze zmianami:
a) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej,
ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu
za pracę (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2177) — wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość
wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio
wykonujących zamówienie do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia, z
uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego
wynagrodzenia,
b) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości
stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne — wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie
zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaki będzie on zobowiązany dodatkowo
ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto
wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego, jeżeli zmiany
będą miały wpływ na koszt wykonania zamówienia przez Wykonawcę,
c) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w
ustawie z dnia 4 października 2018 r o pracowniczych planach kapitałowych (Dz.U. poz. 2215 oraz z
2019 r. poz.1074 i 1572) -jeśli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez
Wykonawcę.
d) ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia tj. wzrostu lub obniżenia
względem ceny lub kosztu dla wynagrodzenia ofertowego, w oparciu o wskaźnik wzrostu cen
towarów i usług konsumpcyjnych określony przez GUS, dotyczący cen wpływających na realizację
przedmiotu usługi

Odpowiedź 7

Zamawiający modyfikuje S 10 ust 1 pkt 2, który otrzymuje brzmienie:
2) cen usług związanych ze zmianami:

Pytanie 8

Projekt umowy S 10 ust. 2, Wykonawca wnosi o zmianę zapisów na:

„Kwota wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy może być zmieniana o

wartość zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 1). Ceny jednostkowe zaoferowane w ofercie mogą ulec

zmianie w wyniku zmiany cenników zaakceptowanych przez Prezesa Urzędu Komunikacji

Elektronicznej. Wykonawca jest zobowiązany powiadomić Zamawiającego o zmianie cen w formie

pisemnej.”



Odpowiedź 8

Za mawiający podtrzym uje za pisy wzoru umowy.

Pytanie 9

Projekt umowy 9 ust. 2, Zamawiający jako jeden z elementów czynności kontrolnych w zakresie

spełniania warunków zatrudnienia wskazuje oświadczenie zatrudnionego pracownika. Wykonawca

pragnie zauważyć, że pracownicy Wykonawcy nie będą stroną umowy zawartej w ramach

przedmiotowego postępowania i nie mają obowiązku składania żądanych przez Zamawiającego

oświadczeń. Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowego zapisu

Odpowiedź 9

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie przedmiotowego zapisu.

Pytanie 10

Projekt umowy 9 ust. 3, Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na:

„3. W trakcie realizacji Zamówienia, nie częściej niż raz w kwartale, na wezwanie Zamawiającego w

terminie nie krótszym niż 10 dni roboczych, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej

dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez

Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności w trakcie realizacji

Zamówienia (jednorazowo będzie to maksymalnie 10 osób do weryfikacji) :

Odpowiedź 10

Zamawiający dokonuje modyfikacji projektu umowy:

„3. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym
wezwaniu terminie nie krótszym niż 3 dni robocze, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane
poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę
przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności w trakcie
realizacji zamówienia:”

Pytanie 11

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy Załączników własnych Wykonawcy?

(Zasady poprawnego adresowania i oznakowania przesyłek listowych, Zasady realizacji usług

powszechnych, klauzula antykorupcyjna).

Odpowiedź 11

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy Załączników własnych Wykonawcy.

Pytanie 12

Projekt umowy 4 ust. 9, Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na:

„9. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź 12

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu pod warunkiem zaakceptowania zmiany wskazanej w

odpowiedzi nr 4.



Pytanie 13

Projekt umowy 5 10 ust. 5, Wykonawca wnosi o dopisanie na końcu zdania słów „z wyłączeniem

zmian określonych w 5 10 ust. 1 pkt. 1 i 2”.

Odpowiedź 13

Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Pytanie 14

Projekt umowy 5 9 ust. 1 Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na:

„Zamawiający, działając na podstawie art. 95 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, określa

wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez Wykonawcę lub

podwykonawcę na podstawie stosunku pracy co najmniej 50% osób biorących udział w realizacji

przedmiotu zamówienia w sposób bezpośredni, tj. wykonujących czynności w zakresie przyjmowania

przesyłek pocztowych w placówkach nadawczych Wykonawcy wskazanych w umowie.”,

Odpowiedź 14

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 15

Projekt umowy 5 9 ust. 3, Zamawiający jako jeden z dowodów spełnienia wymogu zatrudnienia na

podstawie umowy o pracę wskazuje przedłożenie zaświadczenia właściwego oddziału ZUS, które

potwierdzi opłacanie przez Wykonawcę lub podwykonawcę składek na ubezpieczenie społeczne i

zdrowotne. Czy w przypadku zgody na zmianę zapisów proponowaną w pytaniu 14, Zamawiający

zaakceptuje przedmiotowe zaświadczenie, które będzie wyrażone jedną łączną wielkością dla

wszystkich pracowników Wykonawcy zatrudnionych na umowę o pracę (Zgodnie z deklaracja

Rozliczeniową ZUS P DRA).

Odpowiedź 15

Zamawiający zaakceptuje przedmiotowe zaświadczenie, które będzie wyrażone jedną łączną

wielkością dla wszystkich pracowników Wykonawcy zatrudnionych na umowę o pracę (Zgodnie z

deklaracja Rozliczeniową ZUS P DRA).

„\Joy!Ói7ke
MKTOR

Pracy W DWflIU

Lii kGsz



I
I


